
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 01 февраля 2018г   г. Медынь        № 112 

 
 

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» ЗА 2017 ГОД 

 

 

Рассмотрев обращение Главы администрации муниципального района 

«Медынский район» и руководствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования  городского поселения  «Город 

Медынь», утвержденным Решением Городской Думы  городского поселения «Город Медынь» 

от 19.05.2017 г. № 74,  

 

Городская Дума  

РЕШИЛА: 

 

1.Принять к сведению отчет Администрации муниципального района «Медынский 

район» об использовании объектов муниципальной казны городского поселения «Город 

Медынь» за 2017 год (прилагается). 

 

 
Глава города                 Э.Л. Кириченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 01.02.2018 № 112 

 

Отчет об использовании объектов муниципальной казны  

городского поселения «Город Медынь» за 2017 год 

 

1.На основании Решения Дзержинского районного суда Калужской области за 

муниципальным образованием «Городское поселение «Город Медынь» зарегистрировано 

право муниципальной собственности (Приложение № 1), на 7 объектов водоснабжения и 4 

объекта водоотведения, а именно:  

-Канализационная сеть, протяженность 1717 м, адрес объекта: Калужская обл., г. 

Медынь, ул. Гагарина, д. 3,5,7,9,11 по ул. Комарова, д.4,5,6,7,9 по ул. Кирова, д.103,105, по 

ул. Кирова до ул. Беляева, кадастровый номер 40:14:000000:299; 

-Канализационная сеть, протяженность 370 м, адрес объекта: Калужская обл., г. 

Медынь, ул. Калинина от д. 34А,36,38 по ул. Калужское ш., д.2 до центральной канализации, 

кадастровый номер: 40:14:000000:301; 

-Канализационная сеть, протяженность 450м, адрес объекта: Калужская обл., г. 

Медынь, ул. Калужская д.83,85,89, ул. Мира, д.2Б, кадастровый номер: 40:14:000000:300; 

-Канализационная сеть, протяженность 290м, адрес объекта: Калужская обл., г. 

Медынь, ул. Митрофанова, д.30 до центральной канализации, кадастровый номер: 

40:14:0000000:303; 

-Водопроводная сеть, протяженность 27 м, адрес объекта: Калужская обл., г. Медынь, 

ул. Карла-Либкнехта, д.124,126,128, кадастровый номер: 40:14:120707:194; 

-Водопроводная сеть, протяженность 326 м, адрес объекта: Калужская обл., г. 

Медынь, ул. Кирова, д.103, 105, ул. Тузова, кадастровый номер: 40:14:000000:302; 

-Водопроводная сеть, протяженность 14 м, адрес объекта: Калужская обл., г. Медынь, 

ул. Митрофанова, д.6, кадастровый номер: 40:14:120509:63; 

-Водопроводная сеть, протяженность 30 м, адрес объекта: Калужская обл, г. Медынь, 

ул. Калужское шоссе, д.3, ул. Калинина, д.36, кадастровый номер: 40:14:000000:305; 

-Водопроводная сеть, протяженность 157 м, адрес объекта: Калужская обл, г. Медынь, 

ул. Митрофанова, д.30, кадастровый номер: 40:14:000000:304; 

-Водопроводная сеть, протяженность 14 м, адрес объекта: Калужская обл., г. Медынь, 

ул. Луначарского, д.4, кадастровый номер: 40:14:120509:62; 

-Водопроводная сеть, протяженность 64 м, адрес объекта: Калужская обл., г. Медынь, 

ул. Комарова, д.5, кадастровый номер: 40:14:120404:322. 

 1.2.На основании Постановления Администрации МР «Медынский район» включены 

объекты движимого имущества: 

-Трактор сельскохозяйственный «Беларус-82.1» 

-Косилка роторная КРН-2.1 

-Отвал снежный ОС-2,4 

-Прицеп 849020-01 

-Игровой комплекс ТКМ-15 

-Газоснабжение модульной котельной ул. Коммуны 79 а. 

Трактор, косилка и отвал снежный на основании Постановления Администрации МР 

«Медынский район» от 05.04.2017 № 249 переданы в хозяйственное ведение МУП 

«Управление энергетики и ЖКХ ГП «Город Медынь». 

2.В соответствии с Законом Российской Федерации  «О приватизации жилищного 

фонда в Российской Федерации» от 04.07.1991 года № 1541-1, Приказом Министерства 

экономического развития, Постановлениями Администрации МР «Медынский район», 

Договорами на передачу жилых помещений в собственность граждан в 2017 году  из реестра 

муниципальной собственности городского поселения исключены 8 объектов недвижимого 

имущества (Приложение № 2). 

2.1.Объекты водоснабжения, расположенные по адресам переданы в хозяйственное 

ведение в ГП «Водоканал»:   



-Водопроводная сеть, протяженность 27 м, адрес объекта: Калужская обл., г. Медынь, 

ул. Карла-Либкнехта, д.124,126,128, кадастровый номер: 40:14:120707:194; 

-Водопроводная сеть, протяженность 326 м, адрес объекта: Калужская обл., г. 

Медынь, ул. Кирова, д.103, 105, ул. Тузова, кадастровый номер: 40:14:000000:302; 

-Водопроводная сеть, протяженность 14 м, адрес объекта: Калужская обл., г. Медынь, 

ул. Митрофанова, д.6, кадастровый номер: 40:14:120509:63; 

-Водопроводная сеть, протяженность 30 м, адрес объекта: Калужская обл, г. Медынь, 

ул. Калужское шоссе, д.3, ул. Калинина, д.36, кадастровый номер: 40:14:000000:305; 

-Водопроводная сеть, протяженность 157 м, адрес объекта: Калужская обл, г. Медынь, 

ул. Митрофанова, д.30, кадастровый номер: 40:14:000000:304; 

-Водопроводная сеть, протяженность 14 м, адрес объекта: Калужская обл., г. Медынь, 

ул. Луначарского, д.4, кадастровый номер: 40:14:120509:62; 

-Водопроводная сеть, протяженность 64 м, адрес объекта: Калужская обл., г. Медынь, 

ул. Комарова, д.5, кадастровый номер: 40:14:120404:322. 

2.2.Жилые помещения, расположенные по адресу: г. Медынь, ул. Победы, д.2, кв. №№ 

1, 2, 3 исключены из реестра в связи со сносом и снятием с кадастрового учета жилого 

многоквартирного дома по Программе «Обеспечение доступным комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения МР «Медынский район». 

2.3.Пять жилых помещений в соответствии с Законом Российской Федерации  «О 

приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» от 04.07.1991 года № 1541-1, 

переданы  в собственность гражданам: 

Калужская обл., г. Медынь, ул. Тузова, д.1 Б, кв.2; ул. Калужское шоссе, д.3, кв.10; ул. 

Калинина, д.38, ком. 112А; ул. Ледяева, д.55, кв.2; ул. Льнозаводская, д.11, кв.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Отчету об использовании объектов  

муниципальной казны городского поселения 

«Город Медынь» за 2017 год 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,  

подлежащего включению в реестр муниципальной  собственности  

городского поселения «Город Медынь» за 2017г. (Раздел I. Недвижимое имущество) 
 

№ 

п/п 

Наименование 

недвижимого имущества 

Местоположение (адрес) Кол-во (шт.), 

Протяженность 

(м) 

Год ввода в 

эксплуатацию, 

кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость 

Основание для включения в реестр 

1 Канализационная сеть Калужская обл., г. Медынь, ул. Гагарина, д. 

3,5,7,9,11 по ул. Комарова, д.4,5,6,7,9, по ул. 
Кирова, д.103, 105 по ул. Кирова до ул. Беляева 

1717 м 40:14:000000:299  Постановление администрации 

муниципального района «Медынский 
район» от 13.02.2017 № 110 

2 Канализационная сеть Калужская обл., г. Медынь, ул. Калинина от д.34 А, 
36,38 по ул. Калужское ш., д.2 до центральной 

канализации 

370 м. 40:14:000000:301  Постановление администрации 
муниципального района «Медынский 

район» от 13.02.2017 № 110 

3 Канализационная сеть Калужская обл., г. Медынь, ул. Калужская, д.83, 

85,89 ул. Мира, д.2Б 

450 м. 40:14:00000:300  Постановление администрации 

муниципального района «Медынский 

район» от 13.02.2017 № 110 

4 Канализационная сеть Калужская обл., г. Медынь, ул. Митрофанова, д.30 

до центральной канализации 

290 м. 40:14:000000:303  Постановление администрации 

муниципального района «Медынский 

район» от 13.02.2017 № 110 

5 Водопроводная сеть Калужская обл., г. Медынь, ул. Карла-Либкнехта, 

д.124,126,128 
27 м. 40:14:120707:194  Постановление администрации 

муниципального района «Медынский 
район» от 13.02.2017 № 110 

6 Водопроводная сеть Калужская обл., г. Медынь, ул. Кирова, д.103,105, 
ул. Тузова 

326 м. 40:14:000000:302  Постановление администрации 
муниципального района «Медынский 

район» от 13.02.2017 № 110 
7 Водопроводная сеть Калужская обл., г. Медынь, ул. Митрофанова, д.6 14 м. 40:14:120509:63  Постановление администрации 

муниципального района «Медынский 

район» от 13.02.2017 № 110 
8 Водопроводная сеть Калужская обл., г. Медынь, ул. Калужское шоссе, 

д.3, ул. Калинина, .36 
30 м. 40:14:000000:305  Постановление администрации 

муниципального района «Медынский 

район» от 13.02.2017 № 110 
9 Водопроводная сеть Калужская обл., г. Медынь, ул. Митрофанова, д.30, 157 м. 40:14:000000:304  Постановление администрации 

муниципального района «Медынский 
район» от 13.02.2017 № 110 

10 Водопроводная сеть Калужская обл., г. Медынь, ул. Луначарского, д.4 14 м. 40:14:120509:62  Постановление администрации 
муниципального района «Медынский 

район» от 13.02.2017 № 110 
11 Водопроводная сеть Калужская обл., г. Медынь, ул. Комарова, д.5 64м 40:14:120404:322  Постановление администрации 

муниципального района «Медынский 

район» от 13.02.2017 № 110 



 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,  

подлежащего включению в реестр муниципальной  собственности  

городского поселения «Город Медынь» за 2017г. (Раздел II. Движимое имущество) 

 
№ 

п/п 

Наименование движимого 

имущества 

Местоположение (адрес) Кол-во (шт.), 

Протяженность (м) 

Год ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая 

стоимость 

Основание для включения в реестр 

1 Трактор 

сельскохозяйственный 
«Беларус-82.1» 

Калужская область,  

г. Медынь 

1 шт.  1229300,0 Постановление администрации муниципального района 

«Медынский район» от 05.04.2017 №248 

2 Косилка роторная КРН-2,1 Калужская область,  
г. Медынь 

1 шт.  133317,07 Постановление администрации муниципального района 
«Медынский район» от 05.04.2017 №248 

3 Отвал снежный ОС-2,4  Калужская область,  
г. Медынь 

1 шт.  36100,00 Постановление администрации муниципального района 
«Медынский район» от 05.04.2017 №248 

4 Прицеп 849020-01 Калужская область,  
г. Медынь 

1 шт.  - Постановление администрации муниципального района 
«Медынский район» от 10.05.2017№344 

5 Игровой комплекс ТКМ-15 Калужская область,  
г. Медынь 

1 шт.   Постановление администрации муниципального района 
«Медынский район» от 18.05.2017 №370 

6 Газоснабжение модульной 
котельной  

Калужская область,  
г. Медынь, ул. Коммуны, 

д.79 А 

1 шт.  - Постановление администрации муниципального района 
«Медынский район» от 22.08.2017 №715 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Отчету об использовании объектов  

муниципальной казны городского поселения 

«Город Медынь» за 2017 год 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,  

подлежащего исключению из реестра муниципальной  собственности  

городского поселения «Город Медынь» за 2017г. (Раздел I. Недвижимое имущество) 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес (местоположение) 

недвижимого имущества 

Кадастровый 

номер 

муниципального 

недвижимого 
имущества 

Площадь, 

протяженность или 

иные параметры 

характеризующие 
физические свойства 

Сведения о 

балансов. стоимости 

и начислен 

амортизации 
недвижимого 

имущества (тыс. 

руб.) 

Дата  прекращения 

права 

муниципальной 

собственности на 
недвижимое 

имущество 

Реквизиты документов-оснований прекращения 

права муниципальной собственности 

1  Квартира Калужская обл., г. 

Медынь, ул. Победы 

западная, д.2, кв.1 

- 19,0 - 21.01.2017 Постановление администрации муниципального 

района «Медынский район» от 21.01.2017 №54 

2  Квартира Калужская обл., г. 

Медынь, ул. Победы 
западная, д.2, кв.2 

- 26,9 - 21.01.2017 Постановление администрации муниципального 

района «Медынский район» от 21.01.2017 №54 

3  Квартира Калужская обл., г. 
Медынь, ул. Победы 

западная, д.2, кв.3 

- 28,2 - 21.01.2017 Постановление администрации муниципального 
района «Медынский район» от 21.01.2017 №54 

4  Жилое 

помещение 

Калужская обл., г. 

Медынь, ул. Тузова, д.1 Б, 

кв.2 

- 46,4 - 05.04.2017 Постановление администрации муниципального 

района «Медынский район» от 05.04.2017 

5  Жилое 

помещение 

Калужская обл., г. 

Медынь, ул. Калужское 

шоссе, д.3, вк.10 

- 57,8 - 27.06.2017 Постановление администрации муниципального 

района «Медынский район» от 12.07.2017 №597 

6  Жилое 

помещение 

Калужская обл., г. 

Медынь, ул. Калинина, 
д.38, ком. 112 а 

- 34,7 - 26.05.2017 Постановление администрации муниципального 

района «Медынский район» от 01.08.2017 № 678 

7  Жилое 
помещение 

Калужская обл., г. 
Медынь, ул. Ледяева, 

д.55, кв.2 

- 57,4 - 16.10.2017 Постановление администрации муниципального 
района «Медынский район» от 09.11.2017№987 

8  Жилое 

помещение  

Калужская обл., г. 

Медынь, ул. 

Льнозаводская, д.11, кв.2 

- 63,8 - 16.06.2017 Постановление администрации муниципального 

района «Медынский район» от 15.11.2017 № 997 

9  Водопроводная 

сеть 

Калужская обл., г. 

Медынь, ул. Карла-

Либкнехта, д.124,126,128 

 28 м.  13.06.2017 Постановление администрации муниципального 

района «Медынский район» от 30.08.2017 №739 

10 Водопроводная 

сеть 
Калужская обл., г. 

Медынь, ул. ул. Кирова, 
д.103,105, ул. Тузова 

 326 м.  13.06.2017 Постановление администрации муниципального 

района «Медынский район» от 30.08.2017 №739 



11 Водопроводная 
сеть 

Калужская обл., г. 
Медынь, ул. 

Митрофанова, д.6. 

 14 м.  13.06.2017 Постановление администрации муниципального 
района «Медынский район» от 30.08.2017 №739 

12 Водопроводная 

сеть 
Калужская обл., г. 

Медынь, ул. Калужское 

шоссе, д.3, ул. Калинина, 
.36 

 30 м.  13.06.2017 Постановление администрации муниципального 

района «Медынский район» от 30.08.2017 №739 

13 Водопроводная 
сеть 

Калужская обл., г. 
Медынь, ул. 

Митрофанова, д.30, 

 157 м.   13.06.2017 Постановление администрации муниципального 
района «Медынский район» от 30.08.2017 №739 

14 Водопроводная 

сеть 
Калужская обл., г. 

Медынь, ул. 

Луначарского, д.4. 

 14 м.  13.06.2017 Постановление администрации муниципального 

района «Медынский район» от 30.08.2017 №739 

15 Водопроводная 

сеть 
Калужская обл., г. 

Медынь, ул. Комарова, 

д.5 

 64 м.  13.06.2017 Постановление администрации муниципального 

района «Медынский район» от 30.08.2017 №739 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,  

подлежащего исключению из реестра муниципальной  собственности  

городского поселения «Город Медынь» за 2017г. (Раздел II. Движимое имущество) 

 
№ 

п/п 

Наименование движимого имущества Местоположение (адрес) Кол-во (шт.), 

Протяженность (м) 

Год ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая 

стоимость 
(тыс. руб.) 

Основание для исключения из реестра 

1 Транспортное средство Ford Focus Калужская обл., г. Медынь 1 - - Постановление администрации муниципального 
района «Медынский район» от 03.05.2017 №326 

 


